
 

 

 

 

 

 

 
                                                                             APRUEBESE PRESUPUESTO COMPRA DE UN CONTAINER 

TIPO OFICINA PROGRAMA LAZOS. 
                                     
 
 

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
1.-Instrucciones de Contraloría General de la Republica. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
2.-Memorandum N° 02811 con fecha 04  de Diciembre 2024 se solicita Disponibilidad Presupuestaria 
 
3.- Certificado N° 3523 de fecha 10-12-2024 emitido por  Dirección  Administración y Finanzas aprueba presupuesto 
para efectuar compra de container tipo oficina por  
 
4.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 

  
5.- Teniendo presente las atribuciones  que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones. 
 
DECRETO: 
 
1.–Apruébese Presupuesto para efectuar compra de un container  tipo oficina , para ser utilizado en intervenciones 
con usuarios y familias del   Programa Lazos, por un monto de $3.200.000.-, del Departamento Desarrollo Social de la 
Dirección Desarrollo Comunitario, dada la necesidad de dar cumplimiento a la matriz lógica del programa en cuanto a 
favorecer la coordinación del equipo con sus beneficiarios, con la finalidad de aumentar vínculos de motivación  y 
privacidad para una buena atención.  
 
 2.-Los gastos que demande la ejecución de esta jornada de autocuidado serán imputados al ítem de la cuenta 
114.05.01.484.000.000 “Programa Lazos 2024” Administración Fondos Seguridad Ciudadana. 
 
3.- Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
 
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
 Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN:  OFICINA DE TRANSPARENCIA-DIDECO-OFICINA DE PARTES 
 

Dirección Desarrollo Comunitario 
Departamento Desarrollo Social 
Programa Lazos  
 
 
 

/flgp/RDLEMLRP

DECRETO EXENTO N.º E-DEX05255-2024

Vallenar, 17/12/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
z5bg20241217-32186


		2024-12-17T09:16:18-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-12-17T10:31:11-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




